ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy

tại Thông báo số 257-TB/TU

ngày 19-7-2021

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2507/UBND-KTTH ngày 21/7/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum; Công văn số 624-CV/HU ngày 21/7/2021 của Huyện ủy về việc

triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 257-TB/TU

ngày 19/7/2021 (có các văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các

cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức

năng, nhiệm vụ được giao, tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương,

của tỉnh, của huyện về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 với quyết tâm

cao nhất.

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Y tế theo chức năng, nhiệm vụ được giao,

chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan căn cứ các hướng dẫn của

các cơ quan Trung ương(1) và các hướng dẫn của Sở, ban ngành tỉnh(2) tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện triển khai thực hiện, đảm bảo lưu thông hàng hóa trên địa bàn

huyện phù hợp với tình hình thực tế, không để xảy ra tình trạng khan hiếm hàng

hóa.

2. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; Hạt Kiểm

lâm huyện; Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ngọc Hồi và các đơn vị chủ rừng tiếp

tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của tỉnh, của huyện về công tác quản lý, bảo vệ

rừng trên địa bàn huyện. Trong đó, tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả các

nhiệm vụ theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân huyện tại Văn bản số 2060/UBND-TH

ngày 06 tháng 7 năm 2021(3).

3. Về phối hợp quản lý nguồn giống, chất lượng, bảo vệ thương hiệu Sâm

Ngọc Linh trên địa bàn huyện:

- Đề nghị Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả huyện;

Đội Quản lý thị trường số 3 phối hợp với các đơn vị, địa phương tăng cường công

tác thanh tra, kiểm tra, kịp thời phát hiện, xử lý hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xử

lý nghiêm theo quy định của pháp luật đối với các hành vi mua, bán Sâm Ngọc Linh

1 Bộ Giao thông vận tải, Bộ Y tế.
2 Phương án lưu thông hàng hóa trên địa bàn tỉnh đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế, không để xảy ra tình trạng khan hiếm

hàng hóa trên địa bàn tỉnh.
3 V/v triển khai thực hiện Thông báo kết luận của UBND tỉnh tại Hội nghị sơ kết công tác QLBV và PTR 6 tháng đầu năm, triển

khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021.

2

giả, không rõ nguồn gốc, xuất xứ trên địa bàn huyện, trong đó lưu ý kiểm tra, xử lý

nghiêm đối với các hoạt động mua bán Sâm Ngọc Linh Internet, mạng xã hội.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-07-22T10:45:48+0700

		2021-07-22T11:14:11+0700

		2021-07-22T11:14:11+0700

		2021-07-22T11:14:11+0700

		2021-07-22T11:14:11+0700